0257-0258- SS Sixtus II - Decretum ad Gratum Episcopum

O93, f. 23va; N442, f. 52vb; V630, f. 55ra; I83, f. 114v; VD38, f. 108ra; SG670, p. 223b; P9629, f. 29r

INCIPIUNT^{1 2} DECRETA SIXTI PAPAE.

Sixtus episcopus Grato coepiscopo³ salutem.

Laetari et gaudere me plurimum in Christo Iesu domino nostro dilectionis tuae scripta fecerunt, quibus evidenter ostenditur, quantum catholicam diligis fidem et, quantum pravorum⁴ hominum detestarisi^{5 6} errorem. Omnis enim heresis nimis est impia⁷ et evangelicae veritatis <O93, f. 23vb> inimica, quae <SG670, p. 224a> non portionem aliquam⁸ laedere, sed⁹ ipsa christiana¹⁰ religionis conatur fundamenta convellere^{11 12}. Memor enim sum¹³ me sub illius nomine¹⁴ ecclesiae praesidere, cui¹⁵ a domino Iesu Christo est glorificata confessio, et cuius fides¹⁶ nullum¹⁷ umquam fovet^{18 19}, sed omnes quidem hereses destruit. Intellego autem mihi aliter non licere quam, ut²⁰ omnes²¹ conatus²² meos ei causae, in qua²³ universalis ecclesiae salus infestatur²⁴, impendam²⁵.

Agnosce²⁶, carissime fili²⁷, non ex tempore neque post²⁸ tempora filium²⁹ dei natum, sed ante omnia tempora de paterno utero ine<VD38, f. 108rb>narrabiliter generatum ipso deo patre per prophetam dicentem³⁰. In <I83, f. 115ra> splendoribus sanctorum ex utero ante luciferum genui te. Quam sententiam et Isaias propheta dubiis³¹ atque incredulis evidenter <N442, f. 53ra> expressit³², dum non aliunde filium quam de patre ineffabiliter natum ostendit: In humilitate³³, in³⁴ qua³⁵ sublatum est iudicium eius, nativitatem³⁷ autem³⁸ eius, quis enarravit³⁹? Et⁴⁰ in libro Iob: Sapientia⁴¹ dei, ait, unde invenies? Latet enim ab oculis hominum <SG670, p. 224b> et a volucribus⁴² <V630, f. 55rb> caeli absconsa est. <P9629, f. 29v> Expergiscere^{43 44} paululum^{45 46}, et si lumen scientiae in teipsum⁴⁷ aliquantum⁴⁸ habes, invenies⁴⁹, neque⁵⁰ cuius nativitas⁵¹ a propheta non potuit⁵² enarrari ex⁵³ tempore⁵⁴ vel⁵⁵ adstruere⁵⁶ ipse conaris^{57 58}, non potuit generari.

In principio, inquit Iohannes evangelista, erat verbum⁵⁹, et verbum⁶⁰ erat apud deum, et deus erat verbum, hoc erat in principio apud deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. <VD38, f. 108va> Et⁶¹ iterum: Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc⁶² mundum. In isto igitur, quod dicitur, erat, si tempus querere volueris⁶³, invenies, quoniam ex quo pater, ex illo et filius, et^{64 65} quod pater est, id⁶⁶ est⁶⁷ etiam filius, Salomone dicente: Ego ex ore altissimi prodii^{68 69}, <I83, f. 115rb> primogenita ante omnem creaturam. Ego feci, ut⁷⁰ in caelo oriretur⁷¹ lumen indeficiens, et nebula texi⁷² omnem terram. Ego in altissimis habitu⁷³ et thronus⁷⁴ meus in columna nubis. Gyrum⁷⁵ caeli circuivi solus⁷⁶ et profundum abyssi penetravi⁷⁷. In omni⁷⁸ terra steti et in omni⁷⁹ gente et⁸⁰ populo <SG670, p. 225a> primatum habui. Item ibi⁸¹: Cum pararet⁸² caelum aderam illi, et cum secerneret suam sedem. Quando super ventos fortes faciebat in summo nubes⁸³ et cum certos ponebat fontes sub caelo, cum fortia faciebat fundamenta terrae et⁸⁴ ego eram cum illo⁸⁵ componens, et ego eram, cui adgaudebat, cum laetaretur⁸⁶ orbe perfecto. Et in psalmo⁸⁷ CI: Tu, domine⁸⁸, in principio⁸⁹ terram <VD38, f. 108vb> fundasti et opera manuum tuarum sunt caeli. Ipsi peribunt, tu autem permanes, et sicut opertorium⁹¹ mutabis eos et mutabuntur. Tu autem idem ipse es et anni tui non deficient. Non enim erat aestus⁹² aut aliquando⁹³ temporis⁹⁴, antequam⁹⁵ de patre filius nasceretur, quoniam, qui tempora universa propria potestate constituit, ex tempore vel post⁹⁶ tem<I83, f. 115va>pora nasci non potuit. His paucis sententiis breviter consultis⁹⁷ tuis respondi, frater carissime.